
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары) 

  

П Р И К А З 

8 июня 2023 г.                                            № 95 

        г. Чебоксары 

 

Об утверждении состава конфликтной комиссии по приёму в 10 класс  

 

 В соответствии с частью 2 статьи 18 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 

года № 50 «Об образовании в Чувашской Республики», Примерным положением о 

комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Чувашской Республики и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения, утверждённым приказом Министерства образования и молодёжной политики 

Чувашской Республики от 15.04.2015 № 783, Приказом Министерства просвещения РФ от 

23 ноября 2022 г. № 1014 "Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования",  Приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 

2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», на основании 

локальных актов школы «Положение о порядке организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся в профильные классы МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары», 

«Положение о комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары  для получения среднего общего 

образования в профильном классе», утверждённого приказом от 03.06.2019 № 115   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав конфликтной комиссии по организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары для 

получения среднего общего образования в профильном 10 классе (гуманитарный, с учетом 

сотрудничества и профориентационной деятельности психолого-педагогический, 

социально-экономический) в 2023-2024 учебный год в следующем порядке: 

Исполняемая 

обязанность  

Ф.И.О. члена комиссии Должность  

Председатель 

комиссии 

Уледерова Надежда 

Николаевна 

Заместитель директора 

Заместитель 

председателя комиссии 

Ластухина Марина 

Викторовна 

Заместитель директора   

Ответственный 

секретарь комиссии 

Романова Светлана 

Станиславовна 

Педагог-организатор 

Член комиссии Матвеева Татьяна 

Вячеславовна 

Педагог-психолог 

Член комиссии Майорова Юлия Юрьевна Социальный педагог 

2. Определить сроки и график работы конфликтной комиссии:   25.08.2023-

28.08.2023 года с 09.00 до 12.00. 

 3. Членам  конфликтной комиссии в своей деятельности руководствоваться 

Положением о конфликтной комиссии по организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары. 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы:        В.В.Ионова  



  

  

С приказом от 08.06.22023 № 95 «Об утверждении состава конфликтно комиссии 

по приёму в 10 класс»  ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата  ФИО Подпись Дата  

Ластухина М.В.   Романова С.С.   

Майорова Ю.Ю.   Уледерова Н.Н.   

Матвеева Т.В.      

 

В дело №  01-12 за 2023 г. 

                                                        Секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


